
   مشــاور ارشــد وزیر آموزش و پرورش در اجرای سند تحول بنیادین درباره تحقق سند تحول بنیادین تا ۱۴۰۴ گفت: قطعا شیوع کرونا روند کار و 
اجرای سند تحول را کُند می کند، زیرا لازم است که بخش اعظم فعالیت ها در مدرسه و با حضور دانش آموزان و معلمان اتفاق بیفتد که اکنون این شرایط 

را در اختیار نداریم.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی -  »مهدی 
نوید ادهم« مشــاور ارشــد وزیر آموزش 
و پرورش در ســند تحول بنیادین درباره 
بخش هایی از سند تحول که با شیوع کرونا 
ویروس معلق مانده و یا ســعی شــده از 
طریق آموزش مجازی دنبال شود، گفت: 
سند تحول بنیادین ۱۳۱ راهکار عملیاتی 
دارد که این راهکارها در شــش زیر نظام 
تقسیم شده و اجرای سند تحول بنیادین به 
اجرای زیر نظام های آن منوط شده است.

وی ادامــه داد: به طور کلان برای هر 
کدام از این زیر نظام ها، برنامه های اجرایی 

پیش بینی شده که باید در طول برنامه ششم 
و هفتم توسعه عملیاتی شود. بخشی از این 
زیــر نظام ها در حال اجرا بوده و هســت، 
اما شــرایط کرونا یک مقدار وضعیت ما را 
تغییر داد. در حال حاضر بعضی همکاران 
درصدد این هســتند که یک سری از این 
راهکارهــا را متناسب ســازی کنند تا در 

فضای مجازی ادامه یابد.
نوید ادهم بیان کرد: برخی بخش ها 
هم نیاز به حضور فیزیکی دانش آموزان در 
مدرسه دارد، اما از آنجا که این رویه اکنون 
امکان پذیر نیست در نتیجه اجرای آن ها نیز 

متوقف شده است.
مشــاور وزیر آموزش و پرورش با 
ذکر مثالی یادآور شــد: به عنوان مصداق، 
یــک موضوعی در ســند داریــم که یک 
بســته تحولی برای آن در سال جدید پیش 
بینی شــده اســت؛ این موضوع به بحث 
پژوهشــگری، پرسشگری و تربیت ذهن 
خــلاق می پــردازد و در زمانی که دانش 
آمــوزان در مدرســه و در کلاس درس 
حضور داشــتند، معلم و مدیر این شرایط 

را برایشان فراهم می کردند.
وی با بیان اینکه آموزش پژوهش و 

پرسشگری که یکی از بندهای سند تحول 
اســت، حتی از طریق آموزش مجازی نیز 
قابل پیگیری است، گفت: اکنون که دانش 
آموزان در مدرسه نیستند، همکاران ما در 
تلاش  هستند، شرایطی را به وجود بیاورند 
تا همیــن تکالیفی که از کلاس اول تا پایه 
دوازدهم به دانش آموزان می دهند، مبتنی 

بر کارهای پژوهشی و تحقیقی باشد.
ادهم گفــت: از این رو معلمان باید 
متناســب با شرایط ســنی دانش آموزان 
سوالاتی را مطرح کنند و از آن ها بخواهند 
حــالا کــه در خانــه هســتند، روی این 

موضوعات تحقیق کنند و بعد در شبکه های 
مجازی مانند شاد بارگذاری کنند. در واقع 
باید پیش از اینکه معلم درس دهد، دانش 
آموز خودش کنکاش کنــد و آموزش را 
فرا بگیرد کــه در روش های جدید به این 
نوع آموزش یادگیری معکوس می گویند. 
اکنون روش یادگیــری معکوس در حال 
انجام اســت و برخــی از معلمان و دانش 

آموزان از آن استفاده می کنند.
مشاور ارشد وزیر آموزش و پرورش 
درباره اجرای سند تحول بنیادین گفت: یک 
ســری ساخت و ساز فضا و محیط جدید 

آموزشی هم در حال انجام بود که به همان 
صورت ادامه دارد. بحث تربیت زیســتی 
دانش آموزان در مدرسه و تربیت بدنی نیز 
که یکی از ساحت های مهم تربیتی است؛ 
نیازمند حضور دانش آموزان در مدرســه 
بوده اســت. موضوع تربیت بدنی، زمانی 
که دانش آموزان در مدرسه هستند، تجلی 
دارد، ولی اکنون که در مدرسه نیستند یک 

نوع دیگر تجلی خواهد داشت.
وی افزود: بــرای این موضوع یک 
بســته تحولی تربیت بدنی مطرح شــده 
که تحت عنوان کــوچ برای کاهش وزن، 

چاقی و کنترل وزن دانش آموزان بوده که 
اکنون هم در حال اجرا است. همکاران ما 
در حــوزه تربیت بدنی روی این موضوع 
تمرکز و برنامه ریــزی کرده اند تا حتی با 

شیوع کرونا نیز ادامه یابد.
نوید ادهم درباره مواردی از سند که 
به خاطر شیوع کرونا فعلا معلق مانده است، 
خاطرنشان کرد: به عنوان مثال برای بحث 
تربیت اجتماعی دانش آموزان برنامه هایی 
پیش بینی شــده که در جمع دانش آموزان 
اتفاق می افتــد. به تعبیر دیگــر ما اکنون 
نمی توانیم دانش آمــوزان را اردو ببریم و 
بخشــی از این تربیت اجتماعی در همین 
اردوها اتفاق می افتد. یکی از اهداف اردوها 
تقویت مهارت های اجتماعی است، اینکه 
دانش آموزان بتوانند زیستن با یکدیگر را 
بیاموزند، اما اکنون زمان آموزش آن فراهم 

نیست.
مشاور ارشــد وزیر در اجرای سند 
تحول بنیادین گفت: در برنامه زیرنظام های 
سند تحول بنیادین به اردوهای جهادی و 
سازندگی اشاره شــده که اکنون به خاطر 
کرونا برگزار نمی شــود. یا به عنوان مثال 
بــرای تقویت هویت ملی دانش آموزان به 
صراحت تاکید شــده کــه پرچم ایران در 
مدارس برافراشته شــود، اما اکنون امکان 

اینها نیست.
وی در پاســخ به این سوال که یکی 

از بندهای ســند تحول بنیادین این است 
کــه دانش آموزان باید یــک مهارت را به 
طور جدی بیامــوزد تا اگر به هر دلیلی از 
سیستم آموزشی جدا شد، بتواند از طریق 
آن مهارت، شــغل داشته و زندگی خود را 
اداره کند، این موضوع اکنون چقدر محقق 
شــده یا اینکه شیوع کرونا آن را به تعویق 
انداخته اســت؟ گفت: ایــن موضوع در 
قالب بســته های تحولی مهارتی تعریف 
شده است. آموزش مهارت باید در کارگاه 
باشد، اما اکنون که دانش آموزان نمی توانند 
در کارگاه ها حضور پیدا کنند، مهارت هایی 
تقویت خواهد شــد کــه فراگرفتن آن در 
منزل یا به صورت سیمولیشن قابل انجام 

است.
ادهم در پاســخ به ســوال دیگری 
مبنی بر اینکه آیا با توجه به شــیوع کرونا 
و روندی کــه اکنون برای اجرای ســند 
مشاهده می کنیم، آن افقی که تا ۱۴۰۴ برای 
سند تحول بنیادین ترسیم شده بود محقق 
خواهد شــد؟ گفت: قطعــا روند کار کُند 
شــده و این شرایط آسیب خواهد زد، زیرا 
بخش اعظم فعالیت ها در درون مدرسه و 
با حضور دانش آموزان و معلمان باید اتفاق 
بیفتد که اکنون ما این شــرایط را در اختیار 
نداریم. هرچند تلاش شــده در شبکه شاد 
برخــی اقدامات صورت بگیرد، اما از این 

جهت مشکل خواهیم داشت.
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»یادگیری معکوس« روش جدید 
آموزشی در ایام کرونا

گروه علمی و آموزشی -  محققان 
موسسه "ام.آی.تی" اخیرا در حال کار بر 
روی آزمایشــی هستند که طی آن با کمک 
هوش مصنوعی می تواننــد افرادی را که 
دچار اســترس در محل کار خود هستند 

شناسایی کنند.
فنــاوری  موسســه  محققــان 
ماساچوســت/ام آی تی)MIT( در حال 
کار بر روی ماشین های هوشمندی هستند 
که می توانند به محققان در شناسایی افراد 
دارای حالاتی مانند احســاس خســتگی 

شناختی کمک کنند.
علاوه بر این ماشــین های هوشمند 
مذکــور می توانند راهکارهایــی را برای 
کمک به فرد در بهبود عملکرد نیز پیشنهاد 
کنند. این پروژه مبتنی بر هوش مصنوعی 
در جهت شناسایی استرس و خستگی کار 
و با هدف استفاده از توانایی فناوری هایی 
مانند هوش مصنوعی و انســان برای حل 

مشکلات پیچیده طراحی شده است.
 Michael("پیتروچــا "مایــکل 
Pietrucha( متخصص سیســتم های 
محاســباتی در آزمایشگاه ام آی تی گفت 
که در زمینه همکاری انســان و ماشین، او 
و تیمــش اغلب دربــاره این فناوری فکر 
می کنند. برای مثال اینکه چگونه می توانند 
آنهــا بر این فناوری نظــارت  کنند، آن را 

درک کنند و مطمئن شــوند که درســت 
عمل می کند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد که کار 
گروهی همانند یک خیابان دو طرفه است 
و این دســتگاه می تواند به انسان ها کمک 
کند تا عملکرد آنها را نیز بالا ببرد. پیتروچا 
یکی از محققان آزمایشــگاهی اســت که 
قصــد دارد سیســتم های مبتنی بر هوش 
مصنوعی را توسعه دهد که بتواند خستگی 
شناختی فرد را که در عملکرد کار او تاثیر 

می گذارد حس کند.
بلــک  "مــگان  او  بــر  عــلاوه 
ول")Megan Blackwell( معــاون 
ســابق پژوهــش علوم و فنون زیســتی 

آزمایشگاه ام آی تی توضیح داد که نظارت 
عصبی امروزه خاص تر و آســان تر شده 
است. ما اکنون قصد داریم از فناوری برای 
نظارت بر خستگی یا مشکلات شناختی 
اســتفاده کنیم برای مثــال دریابیم هر فرد 
چقــدر از نظر ذهنی آماده اســت یا اینکه 
کدام فرد خسته است زیرا اگر بتوانید انسان 
را تحت نظر داشــته باشید، می توانید قبل 

از آنکه اتفاق بدی رخ دهد مداخله کنید.
یک دهه اســت کــه هدف محققان 
اســتفاده از فناوری مناسب برای خواندن 
وضعیت شــناختی یا عاطفــی افراد بوده 
اســت. سیســتم تشخیص اســترس و 
خســتگی بر روی داده هــای بیومتریک 

مانند صدای ضبط شده و فیلم از شخصی 
که صحبت می کند، عمل می کند.

محققــان با پردازش ایــن داده ها با 
الگوریتم های پیشــرفته هوش مصنوعی، 
نشانگرهای زیستی را در شرایط مختلف 
روانــی و عصبی رفتاری پیــدا کردند. به 
عنوان مثال از این نشــانگرهای زیســتی 
برای آموزش مدل هایی استفاده شده است 
که می تواند سطح افسردگی فرد را با دقت 

تخمین بزند.
به عنوان بخشی از مطالعه، محققان 
تحقیقات نشانگر زیستی خود را بر روی 
یک سیســتم مجهز به هــوش مصنوعی 
برای ارزیابی وضعیت شــناختی یک فرد 
اعمــال خواهند کرد و در آن احســاس 
خســتگی ، استرس یا فشــار بیش از حد 
فرد احســاس خواهد شد. این سیستم از 
نشانگرهای زیستی مشتق شده از داده های 
فیزیولوژیکی مانند صدای ضبط شــده و 
صورت، ضربان قلب، نوار مغزی و علائم 
نوری فعالیت مغز و حرکت چشــم برای 
تشــخیص خستگی و اســترس استفاده 
خواهد کرد. در حــال حاضر، این پروژه 
در مراحل اولیه اســت زیــرا محققان در 
حــال جمع آوری داده ها بــرای آموزش 
الگوریتم های خود و توســعه بیشتر این 

فناوری هستند.

استفاده از هوش مصنوعی برای درک میزان استرس افراد در محل کار

مشاور ارشد وزیر آموزش و پرورش:

چهارشنبه 21 آبان 1399، 25 ربیع الاول 1442 ،11 نوامبر 2020، شماره 3610

۱۲ نشانه برای خداحافظی با تلفن همراه قدیمی
گروه علمی و آموزشــی -  در 
شــرایط فعلی تلفن های هوشمند کالای 
گرانی محسوب می شــوند؛ برای همین 
افــراد تمایل دارند تا آنجا که می توانند از 
آن ها کار بکشــند. عمــر مفید یک تلفن 
حدود ســه سال است. اگرچه نگه داشتن 
یک گوشی برای مدت طولانی می تواند 
راه خوبی برای کاهش هزینه ها باشــد اما 
بعد از گذشــت این مدت تلفن به سمت 
فرســوده شدن می رود. برای مثال کاهش 
کیفیت صدا، کند شدن پردازش، مشکلات 
امنیتی و... اتفاقاتی است که ممکن است 
برای تلفن همراه شــما بیفتد. این دوازده 
نشانه در کنار هم یا به تنهایی می تواند زنگ 
خطری برای خرابی تلفن همراه شما باشد 
و بهتر است قبل از اینکه تلفن شما به طور 
کلــی از کار بیفتــد و اطلاعات خود را از 

دست بدهید، آن را عوض کنید.
1- باتری؛ عذاب آورترین مشکل

اگر باتری شما سریع تخلیه می شود 
و مدام باید آن را شارژ کنید این یعنی باید 
باتری را تعویض کنید. اگر باتری شما قابل 
تعویض نیست یعنی وقت آن رسیده است 

که یک گوشی جدید بخرید.
2- چالش با میکروفون

ممکن اســت با این مشکل مواجه 
شــوید که در تماس گرفتن دچار مشکل 
شــوید به این معنی که کسی که آن طرف 
خط اســت صدای شما را نمی شنود. اگر 

مشکل از آنتن دهی نباشد یعنی میکروفون 
شما ایراد دارد. قطع مداوم صدا و نامفهوم 
شــدن صدای شــما برای دیگران نشانۀ 

اصلیِ خرابی میکروفون است.
VoLTE 3- عدم پشتیبانی از

 ۳G فراموش نکنید کــه خدمات
بزودی به پایان میرســند. یک نظر سنجی 
در اوایــل ۲۰۲۰ نشــان داد که ۷۹ درصد 
مردم نمی دانند بزودی خدمات ۳G پایان 
می یابند و گوشی هایی که قابلیت استفاده 
LTE را نداشــته باشند عملًا بلا استفاده 
خواهند شد. به تنظیمات اتصال اینترنت 
خود بروید برخی از گوشی ها تنظیمات 
LTE را دارنــد اما خاموش اســت. اگر 
این تنظیمات را ندارید یعنی گوشی شما 
بزودی در استفاده از اینترنت دچار مشکل 

خواهد بود.
4- خرابی صفحۀ لمسی

گاهی حس می کنیــد که عملکرد 
صفحۀ لمسی تناســبی با فشار انگشت 
شــما ندارد و نیاز به فشــار بیشتر دارد، یا 
از لمس شــما فرمان نمی بــرد. این یعنی 
باید صفحۀ نمایش را تعویض کنید. البته 
گاهی وقت ها این تعویض ممکن نیست و 
یا هزینه  تعویض اصلًا به صرفه نیست. این 

یعنی باید گوشی جدیدی بخرید.
5- وقتی ســرویس کردن کاری از 

پیش نمی برد
کارهایی مانند تمیــز کردن درگاه 
شــارژ تلفن همــراه، رطوبت گیری آن و 
تمیز کردن بلندگوها می تواند عمر گوشی 
را بالاتر ببرد. اما گاهی این ســرویس ها 

جوابگو نیســت. این یعنی گوشی شما 
عمرش را کرده است و بهتر است عوض 

شود.
6- خاموش و روشــن شــدن های 

ناگهانی
گاهی وقت ها خاموش و روشــن 
شــدن ناگهانی گوشــی به معنای وجود 
بدافزار است یا حتی ممکن است هکرها 
بــه تلفن همراه نفوذ کرده باشــند. برای 
حل این مشــکل، تلفن همــراه خود را با 
نرم افزارهــای ضد بدافزار اســکن کنید. 
اگــر تلفن همراهتان بدافزار ندارد و مدام 
خاموش و روشن می شود این یعنی عمر 

گوشی شما تمام شده است.
7- به روز نشدن سیستم  عامل

وقتی گوشی شما نمی تواند سیستم 
عامل خــود را به روز کنــد این یعنی در 
معــرض خطــرات امنیتی زیــادی قرار 
می گیرید. وقتی مدل تلفن همراه شــما 
قدیمی باشــد، سیستم عامل آن نیز به روز 
رســانی نمی شــود. جدیدترین سیستم 
عامل برای تلفن همراه خود را در اینترنت 
جست وجو کنید، سپس به تنظیمات بروید 
و ببینیــد آیا از جدیدترین بروزرســانی 
اســتفاده می کنید یا نه. در صورت به روز 
نشــدن سیستم عامل تلفن همراه در کنار 
مسائل امنیتی، برنامه های به روزی نخواهید 
داشــت و به مرور زمــان کار کردن با آن 

طاقت فرسا می شود.

گروه علمی و آموزشی - همانطور 
که مشــاهده می کنید این یک کپی کامل از 
لندکروزر تویوتا اســت با این تفاوت که از 
منظر ابعاد، محصول کپی مقداری طولانی 

تر، پهن تر و کوتاه تر شده است.

هنگتیــان اوتو نــام یــک کمپانی 
تولیدکننده خودرو در کشور چین است که 
فعالیت خود را از ســال ۱۹۹5 آغاز کرده و 
دفتر مرکزی آن در شــهر سویژو قرار دارد. 
آنچه که مورد جلب نظر در رابطه با این برند 

گمنام می شــود؛ کپی لندکروزر سری ۲۰۰ 
تویوتا است که با نام هنگتیان L4600 در 

خیابان های چین تردد دارد!
همانطور که در تصاویر مشاهده می 
کنید این یک کپی کامل از لندکروزر تویوتا 
است با این تفاوت که از منظر ابعاد، محصول 
کپی مقداری طولانی تر، پهن تر و کوتاه تر 

شده است.
ال۴6۰۰ برابر بــا 5۰8۹ میلیمتر 
 ۲۰۲6 طــول،  در 

میلیمتر در عرض و ۱8۰۰ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. در حالیکه این اعداد برای  
لندکــروزر برابر با: ۴۹۹۰ میلیمتر در طول، 
۱۹8۰ میلیمتــر در عرض و ۱۹۴5 میلیمتر 
در ارتفاع خواهد بود.  در بخش پیشــرانه از 
نمونه چینی 8 سیلندر ۴.6 لیتری با ۲86 اسب 
بخار خروجی اســتفاده شده که البته به هیچ 
عنوان قابل مقایســه با موتور استاندارد 5.۷ 
لیتری لندکروزر با ۳8۱ اسب بخار خروجی، 

نخواهد بود.
در قسمت داخل کابین، آنچه که کپی 
کار چینی تدارک دیده به مراتب لوکس تر از 
نسخه اصلی تویوتا به نظر می رسد! و البته تا 
حدودی به الگوی لکسس ال اکس شباهت 
دارد. تریم چوب، چرم دو رنگ و نمایشگر 
لمســی بزرگ در مرکز کنسول از جذابیت 

های ال۴6۰۰ محسوب می شود.
قیمت این خودرو در چین حدود ۳8 
هزار دلار اســت و اینجا باید اشاره ای نیز به 
برچسب قیمت 85 هزار دلاری لندکروزری 
داشــته باشــیم که ال۴6۰۰ از آن کپی شده 

است.

هنگتیان L4600؛ کپی کامل لندکروزر تویوتا در چین!

منابع آزمون ارشد ۱۴۰۰ اعلام شد
گروه علمی و آموزشی -  رشته 
ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ 
از سوی ســازمان ســنجش آموزش 

کشور اعلام شد.
سازمان سنجش آموزش کشور با 
انتشار اطلاعیه ای خطاب به متقاضیان 
ثبت نام و شــرکت در آزمون ورودی 
مقطع کارشناســی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۰ اعــلام کرد؛ پذیرش دانشــجو 
بر اساس قانون "ســنجش و پذیرش 
دانشــجو در دوره هــای تحصیلات 
تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز آموزش 

عالی" مصوب ۱8 اســفند ســال ۹۴ 
مجلس  شورای اســلامی و همچنین 
آیین نامــۀ اجرایی مربوطه و مصوبات 
"شورای ســنجش و پذیرش دانشجو 
در دوره هــای تحصیلات تکمیلی" و 
مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط 
مندرج در دفترچــه راهنمای ثبت نام 
و پذیرش آزمــون مذکور که در زمان 
ثبت نام )آذرماه ســال ۱۳۹۹( توســط 
این ســازمان منتشر می شود، صورت 

خواهد گرفت.
امتحانی،  رشــته های  عناویــن 
گرایش ها و ضرایب دروس هر یک از 

مجموعه های امتحانی آزمون فوق در 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

منتشر شده است.
همه دانشجویان و فارغ التحصیلان 
مقطع کارشناسی می توانند در صورت 
دارا بودن شــرایط و ضوابط عمومی و 
اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای 
ثبت نام که همزمان با شروع ثبت نام در 
تاریخ ۱6 آذر در درگاه اطلاع رســانی 
این سازمان منتشر می شود، در آزمون 

ورودی فوق شرکت کنند.
پذیرفته شــدگان قطعی )نهایی( 
رشته های دوره روزانه سال ۱۳۹۹ چه 

در دانشگاه محل قبولی ثبت نام کرده و 
چه ثبت نام نکرده باشند اجازه ثبت نام 
و شــرکت در آزمون ســال ۱۴۰۰ را 

نخواهند داشت. 
همچنین هــر متقاضی علاوه بر 
رشته امتحانی اصلی، در صورت داشتن 
شرایط )طبق مندرجات دفترچه راهنما 
که در زمان ثبت نام منتشــر می شــود( 
میتواند در یکی از رشــته های امتحانی 
شــناور کــه )در جدول رشــته های 
امتحانیی با علامت * مشخص شده(، 
به عنوان رشــته امتحانــی دوم ثبت نام 

کنند.

گــروه علمــی و آموزشــی - 
حاجی میرزایــی گفت: طبق پیش بینی ها و 
سهیمه های در نظر گرفته شده مشکل تامین 
نیروی انسانی آموزش و پرورش ۳ تا ۴ سال 

آینده رفع می شود.
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش در پاســخ به این پرسش که چه 
زمان مشکل کمبود معلم در این وزارتخانه 
رفع می شود، اظهار کرد: برنامه ریزی هایی 
در ایــن مورد داریم و تغییر هم نمی کنند. بر 

این اساس تا چند سال آینده مشکل کمبود 
نیروی انســانی در این وزارتخانه برطرف 
شــود. او ادامه داد: امسال بیشترین ظرفیت 
را به دانشگاه فرهنگیان اختصاص دادیم و 
بر این اساس ۷8 هزار نفر جذب نیرو داریم.

وزیــر آموزش و پرورش بیان کرد: از 
میان جذب شدگان دانشگاه فرهنگیان حدود 
۲8 هزار نفر از طریق اساسنامه ماده ۲8، ۲۰ 
هزار نفر دانشجومعلمان دوره چهارساله و 
۲5 هزار نفر نیروی تبدیل وضعیتی داریم که 

باید در دانشگاه آموزش های لازم را ببینند.
حاجی میرزایی در تشریح زمان رفع 
کمبــود معلم تصریح کرد: با توجه به روند 
رشــد جمعیت و افزایش ظرفیت دانشگاه 
فرهنگیان همچنین تعیین تکلیف افرادی که 
متعهد هستیم آن ها را استخدام کنیم، مشکل 
کمبود معلم در ۳ تا ۴ سال آینده رفع شده و 

به تعادل می رسیم.
او درباره تعیین تکلیف ظرفیت باقی 
مانده دوره چهارســاله دانشگاه فرهنگیان 

اظهار کرد: مطمئنا این ظرفیت در نظر گرفته 
شده برای دانشگاه فرهنگیان را به طور کامل 

استفاده می کنیم.

حل مشکل کمبود معلم تا ۴ سال آینده
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:


